
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  『快適・安⼼』を⾒守る岡⼭の家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    おかやま『安⼼・快適』住宅研究会

事務局担当者名 ⾼⼭ 眞光

代表者名 ⾼⼭ 晃⼀

代表者承認

代表者所属先 ⾼⼭産業株式会社

代表者所在地 岡⼭県岡⼭市北区清輝橋1-8-21

代表者電話番号 086-223-3183

事務局事業者名 ⾼⼭産業株式会社

事務局所在地 岡⼭県岡⼭市北区清輝橋1-8-21

事務局電話番号 086-223-3183

r3.green.takayama@gmail.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

11
1
0

10．所在地 岡⼭県岡⼭市北区清輝橋1-8-21

1．グループの名称 おかやま『安⼼・快適』住宅研究会
2．グループ受付番号 205
3．結成年 2016

8．担当者名 ⾼⼭ 眞光
9．郵便番号 700-0861

7．事業者名 ⾼⼭産業株式会社

1．⽒名 ⾼⼭ 晃⼀
2．⽒名（よみ） たかやま こういち
3．所属先 ⾼⼭産業株式会社
4．所在地 岡⼭県岡⼭市北区清輝橋1-8-21
5．電話番号 086-223-3183

r3.green.takayama@gmail.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 086-223-3183
12．FAX番号 086-233-0959
13．担当者E-mail r3.green.takayama@gmail.com

Ⅳ．プレカット
2

Ⅴ．設計
1

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 4

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠

制限無枠 1
未経験枠

制限無枠 1
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 5
制限無枠 4
未経験枠 2
制限無枠 2
未経験枠

制限無枠

未経験枠 1
制限無枠 1

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

⼾
2 ⼾

⼾
13 ⼾

⼾
⼾
⼾

1 ⼾
⼾

1 ⼾
※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

34 Ⅰ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅰ - 2 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

33 Ⅰ - 3 株式会社津山綜合木材市場 708-0011 岡山県津山市上田邑2880 0868-28-7777

33 Ⅰ - 4 岡山県森林総合連合会 700-0866 岡山県岡山市北区岡南町2丁目5-10 0868-28-2111

33 Ⅰ - 5 株式会社岡山木材相互市場 701-0221 岡山県岡山市南区藤田560 086-296-0306

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

4

34 Ⅱ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅱ - 2 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

33 Ⅱ - 3 株式会社鈴鹿製材所 709-3717 岡山県久米郡美咲町原田1926 0868-66-0161

33 Ⅱ - 4 竹本木材株式会社 708-1102 岡山県津山市妙原58-1 0868-29-1131

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

28 Ⅲ - 1 株式会社ランベックスジャパン 675-1112 兵庫県加古郡稲美町六分一1392-15 079-495-2033

33 Ⅲ - 2 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

33 Ⅲ - 3 株式会社鈴鹿製材所 709-3717 岡山県久米郡美咲町原田1926 0868-66-0161

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

2

28 Ⅳ - 1 株式会社ランベックスジャパン 675-1112 兵庫県加古郡稲美町六分一1392-15 079-495-2033

33 Ⅳ - 2 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



33 Ⅴ - 1 石川建築デザイン株式会社 700-0905 岡山県岡山市北区春日町4-15 086-238-8421 ○

Ⅴ -

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

1

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



33 Ⅵ - 1 330056 株式会社アイアールホーム 709-0833 岡山県赤磐市熊崎194-1 086-955-8333 ○

33 Ⅵ - 2 330072 株式会社イマジン 708-1311 岡山県勝田郡奈義町久常294 0868-36-7111 ○

33 Ⅵ - 3 330197 株式会社光洋パネル 711-0921 岡山県倉敷市児島駅前4-10 086-450-0007 ○

33 Ⅵ - 4 330055 有限会社　三榮建装 708-1323 岡山県勝田郡奈義町豊沢595 0868-36-2222 ○

33 Ⅵ - 5 330066 志田工業株式会社 716-1411 岡山県真庭市上水田2461 0866-52-2037 ○

33 Ⅵ - 6 330156 株式会社マツシタ建工 708-0824 岡山県津山市沼22-5 0868-31-7272 ○

33 Ⅵ - 7 330060 石川建築デザイン株式会社 700-0905 岡山県岡山市北区春日町4-15 086-238-8421 ○

33 Ⅵ - 8 330174 有限会社　ＦＯＲＥＳＴ　ＷＯＲＫＳ 701-4302 岡山県瀬戸内市牛窓町牛窓4783-5 0869-24-8909 ○

33 Ⅵ - 9 330065 有限会社景山建設 709-3122 岡山県岡山市北区建部町吉田７５８番地 086-722-1191 ○

33 Ⅵ - 10 330063 株式会社兵恵建設 708-0006 岡山県津山市小田中２２７０番地の２ 0868-24-5772 ○

31 Ⅵ - 11 310023 やまのすみか株式会社 689-1433 鳥取県八頭郡智頭町埴師45-2 0858-71-0018 ○

33 Ⅵ - 12 330067 木楽建築株式会社 700-0972 岡山県岡山市北区上中野1-16-5 086-238-1551 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

11

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



33 Ⅵ - 1 330056 株式会社アイアールホーム 15 戸 21 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

33 Ⅵ - 2 330072 株式会社イマジン 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

33 Ⅵ - 3 330197 株式会社光洋パネル 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

33 Ⅵ - 4 330055 有限会社　三榮建装 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

33 Ⅵ - 5 330066 志田工業株式会社 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

33 Ⅵ - 6 330156 株式会社マツシタ建工 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

33 Ⅵ - 7 330060 石川建築デザイン株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

33 Ⅵ - 8 330174 有限会社　ＦＯＲＥＳＴ　ＷＯＲＫＳ 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

33 Ⅵ - 9 330065 有限会社景山建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

33 Ⅵ - 10 330063 株式会社兵恵建設 7 戸 7 戸 4 戸 2 戸 0 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○ ○

31 Ⅵ - 11 310023 やまのすみか株式会社 2 戸 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ④７１～９９％ ③３６～７０％ ④７１～９９％ ○ ○

33 Ⅵ - 12 330067 木楽建築株式会社 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

③３６～７０％

③３６～７０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

1

33 Ⅷ - 1 高山産業株式会社 700-0861 岡山県岡山市北区清輝橋1-8-21 086-223-3183

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


